
Bagamér Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

15/2020. (XI.5.)  

Ö N K O R M Á N Y Z A T I  R E N D E L E T  

a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól 

Bagamér Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti hatáskörében eljáró Bagamér Nagyközség Polgármestere, a veszélyhelyzet 

kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 03.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8.a pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a szociális célú tűzifa támogatás 

helyi szabályairól a következőket rendeli el: 

 
Általános rendelkezések 

1.§ 

(1) E rendelet célja, hogy Bagamér településen élők részére támogatást nyújtson szociális 

rászorultsága alapján. Tekintettel a törvényi felhatalmazásra meghatározza a természetben 

nyújtott szociális ellátás, rendkívüli települési támogatás, mint egyszeri tűzifa juttatás ellátási 

forma jogosultsági feltételeit, és az igénylés, odaítélés menetét.  

(2) E rendelet hatálya kiterjed Bagamér Nagyközség közigazgatási területén lakóhellyel és 

tartózkodási hellyel rendelkező személyekre.  

(3) A jelen rendeletben használt család, egyedül élő, és háztartás fogalmára a szociális 

igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben meghatározottakat kell 

érteni. 

A támogatás feltételei 

2.§ 

(1)  Természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatásban részesíthető az:  

a) aki a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerinti:  

aa) aktív korúak ellátására, vagy 

ab) időskorúak járadékára, vagy 

ac) tekintet nélkül annak természetbeni vagy pénzbeli formában történő nyújtására - 

települési támogatásra jogosult, vagy 



b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben 

szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család, vagy 

c) a gyermekét vagy gyermekeit egyedül nevelő szülő, vagy 

d) az egyedül élő, rokkantsági vagy rehabilitációs ellátásban, rokkantsági vagy rehabilitációs 

járadékban részesülő személy, vagy 

e) öregségi nyugdíjban részesülő személyek 

d.) méltányosságból azon személyek, akik ugyan rendelkeznek a településen lakó illetve 

tartózkodási hellyel, azonban életvitelszerűen attól eltérő címen élnek 

és családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum 

400%-át, azaz 114 000 forintot. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltakon túl az Önkormányzat méltányossági alapon vissza nem 

térítendő tűzifát biztosít. az (5) bekezdésben foglaltak szerint.  

(3) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra vonatkozásában több jogosultnak is 

biztosítható, ha az igénylők azonos lakcímen - de külön háztartásban (családban) - élnek. (4) 

A tűzifa támogatás megítélésénél az elsődleges szempont a 2. § (1) bekezdésben foglalt minél 

több feltétel megléte. 

(4) A tűzifa támogatás megítélésénél az elsődleges szempont a 2.§ (1) bekezdésében foglalt 

minél több feltétel megléte. 

(5) Szociális tűzifa támogatásban részesíthető méltányossági alapon az a személy, aki ugyan 

nem felel meg a 2.§ (1) bekezdésében foglalt feltételeknek, de nyilatkozik arról, hogy az 

életvitelében nehézséget jelentő körülmények állnak fenn, elsősorban a korára vagy 

betegségére tekintettel nehezen tudja a tűzifát beszerezni, mozgásában korlátozott, vagy 

krónikus betegségben szenved. 

3.§ 

(1) Nem jogosult szociális célú tűzifa támogatásra az a személy, család:  

a) aki erdőgazdálkodó, erdőtulajdonos és az elmúlt 2 évben engedéllyel fakitermelést végzett, 

vagy ilyen tevékenységből jövedelmet vagy tűzifát szerzett; 

b) azon ingatlan vonatkozásában, mely tűzifával egyáltalán nem fűthető; 

 (2) Az üresen álló, nem lakott ingatlanra, amelyben életvitelszerűen senki sem él, a támogatás 

nem kérhető.  

(3) A Közegészségügyi és Szociális Bizottság abban az esetben sem támogatja a beérkező 

kérelmet, ha e rendelet 2.§ (1) bekezdés a)-d) pontjában szereplő feltételek érvényesülnek, de 

a kérelmező jelenlegi, anyagi helyzete nem indokolja a szociális támogatás megítélését. 



(4) A tűzifában részesülő személy a tűzifát nem értékesítheti, nem adhatja át másnak, csak 

saját használatra használhatja fel. 

(5)  Amennyiben a jogosult az e rendelet alapján biztosított tűzifát értékesíti, vagy utólag 

megállapításra kerül, hogy azt nem az arra jogosult igényelte és kapta, a támogatott köteles az 

ingyenesen biztosított tűzifa 15.000 Ft+ AFA/m3 díjjal számolt arányos költségének 

visszafizetésére. 

A támogatás igénylésének menete 

4.§ 

(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás az e rendelet 1. melléklete szerinti kérelemre 

indulhat. 

 

(2) A kérelmeket 2020. november 6.-tól a készlet erejéig, de legkésőbb 2021. január 25.-ig 

lehet benyújtani ügyfélfogadási időben. A határidőn túl érkezett kérelmek jogvesztők. A 

2021. január 25. után benyújtott kérelmeket a Bizottság elutasítja. 

 

(3) A kérelmek elbírálásáról a Közegészségügyi és Szociális Bizottság legkésőbb 2021. január 

26. napjáig dönt. 

(4) Egy személynek vagy családnak adható tűzifa mennyisége minimum 1 m3maximum 5 m3 

lehet. 

 

(5) A döntést követő 30 napon belül a polgármester gondoskodik a tűzifa kiszállíttatásáról. 

 

(6) A tűzifa átvételét a jogosult a rendelet 2. mellékletét képező átvételi elismervény 

aláírásával igazolja. 

 

(7) A tűzifa szállításából származó költségek az önkormányzatot terhelik. 

 

(8) Az önkormányzat a szociális tűzifában részesülőtől ellenszolgáltatást nem kér. 

 

5.§ 

(1) A jogosultság és a kérelemben foglaltak valódiságának ellenőrzésére az eljárás során 

környezettanulmány végezhető. 

(2) A támogatás kizárólagos forrása az Önkormányzat számára megállapított támogatás. 

 

Záró rendelkezések 

 

6.§ 



(1) E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba, és 2021. április 30-án hatályát veszti. 

 

B a g a m é r , 2020. 10.29. 

 

 Erdős Tibor      Nyíri Béla 

  polgármester                       jegyző 

Kihirdetési rendelkezés: 

 A rendeletet kihirdettem: 

Bagamér, 2020. november 5. 

Nyíri Béla 

                                                                                jegyző 

 


